
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA N° 023/2021

Dispõe sobre nomeação do cargo de provimento em comissão de
Controlador Interno, conforme Lei Municipal 883-A/2019-CMF/RN,
e dá outras providências.
 
 
 
O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Florânia  -  CMF,  Jonas
Moreira da Silva, no uso das atribuições legais e regimentais que
lhe  são  conferidas  e  ainda  com  vistas  a  atender  interesse  do
Legislativo Floraniense,
 
CONSIDERANDO que não há servidor efetivo com aptidão para
exercer o cargo de controlador interno;
CONSIDERANDO que não há, no momento, recurso suficiente para
realização de concurso público diante da pandemia mundial que
assola o mundo;
CONSIDERANDO que a servidora em comissão Marcely Bezerra de
Souza,  possui  capacidade  para  executar  de  forma  exemplar  as
funções inerentes ao cargo de Controlador Interno;
CONSIDERANDO pesquisa realizada junto ao Tribunal de Contas
do Rio Grande do Norte por parte da assessoria jurídica desta Casa
Legislativa;
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  -  Nomear,  a  Sra.  Marcely  Bezerra  de  Souza,  CPF n°
***.790.890**, para assumir o Cargo de provimento em comissão de
Controlador  Interno,  conforme  disciplina  a  Lei  Municipal  883-
A/2019-CMF/RN.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revoguem-se as disposições em contrário.
 
 
Registre-se, publique-se,
 
Cumpra-se:
 
Câmara Municipal de Florânia/RN, 27 de julho de 2021.
 
 
 
_______________________________
Jonas Moreira da Silva
Presidente

Publicado por: Jonas Moreira da Silva
Código Identificador: 23552004

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 28/07/2021.
EDIÇÃO 1195. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


